
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. 3553/28-11-1977 (ΦΕΚ 218/
τ.Δ’/10-05-1978) απόφασης «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως 600 στρεμμάτων στην 
θέση «Γαβαλιανή» δ.δ. Γεωργιουπόλεως - Αποκο-
ρώνου Ν. Χανίων.

2 Ανάκληση της αριθμ. 5104/30-10-1989 (ΦΕΚ 
11/τ.Δ’/11-01-1990) από πυρκαγιά, αναδασωτέ-
ας απόφασης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
σαρανταδύο κόμμα εξήντα (42,60) στρεμμάτων 
στην θέση «Αρίλα» δ.δ. περιοχής Γεωργιουπόλε-
ως Αποκορώνου Ν. Χανίων.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 10.717,56 τ.μ. στη θέση «Ι.Μ. Αγκαράθου», 
Τ.Κ. Σαμπά, Δ.Ε. Θραψανού στην περιφέρεια του 
Δήμου Μινώα-Πεδιάδας Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 7,739 στρ στη 
θέση «Υψώματα» του αγροκτήματος Ραχώνας, 
του Δήμου Πέλλας , της ΠΕ Πέλλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14886 (1)

  Ανάκληση της αριθμ. 3553/28-11-1977 (ΦΕΚ 218/
τ.Δ’/10-05-1978) απόφασης "περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως 600 στρεμμάτων στην 
θέση "Γαβαλιανή" δ.δ. Γεωργιουπόλεως - Απο-
κορώνου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α’) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α’) του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/Α’/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 

ισχύει.

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύκλιο 

Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247/τ.Β’/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρή-

της "Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο-

νάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 

("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλ-

λήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α’/98),όπως ισχύουν."

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠ.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.Ε.Ν. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την εγκύκλιο Διαταγής του Υπουργείου Περ/ντος 

και Ενέργειας υπ' αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

12. Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιή-

σεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 439

5671

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.01.31 13:47:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5672 Τεύχος Δ’ 439/29.12.2017

13. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 (τ. 250 Υ.Ο.Δ.Δ./

26-5-2017) υπουργική απόφαση "Διορισμός της Μαρίας 

Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκηση Κρήτης".

14. Την αριθμ. 3553/28-11-1977 (ΦΕΚ 218/τ.Δ’/

10-05-1978) αναδασωτέα απόφαση "περί κηρύξεως ως 

αναδασωτέας εκτάσεως εξακοσίων (600) στρεμμάτων 

στη θέση "Γαβαλιανή" δ.δ. Γεωργιουπόλεως - Αποκορώ-

νου του Ν. Χανίων.

15. Τη με αριθμ. 10260/30-9-2017 εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία ζητεί την ανάκληση 

της ανωτέρω αναδασωτέας απόφασης, στοιχεία περιμέ-

τρου Α, Β, Γ-, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α εμβαδού 600 στρεμμάτων, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την υπ' αριθμ. 3553/28-11-1977 (ΦΕΚ 

218/τ.Δ’/10-05-1978) αναδασωτέα απόφαση "περί κη-

ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εξακοσίων (600) 

στρεμμάτων στη θέση "Γαβαλιανή" δ.δ. Γεωργιουπόλε-

ως - Αποκορώνου του Ν. Χανίων. Ν. Χανίων.

Η ασάφεια προκύπτει από το ότι δεν υπάρχουν στο 

έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε 

να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συντεταγμέ-

νων των ορίων, της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει 

δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της αριθμ. 3553/28-11-1977 (ΦΕΚ 218/ 

τ.Δ’/10-05-1978) απόφασης Νομάρχη Χανίων, θα γίνει 

σύμφωνα με την παραγ. 3 αρθ. 35 ν. 4280/2014 (τρο-

ποποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για 

την πραγματική, αλλά και τη νομική αυτής ασάφεια στον  

προσδιορισμό της με βάσει την απεικόνισή της, αλλά και 

τα χλωριστικά δεδομένα της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 15036/19-12-2017 (2)

    Ανάκληση της αριθμ. 5104/30-10-1989 (ΦΕΚ 
11/τ.Δ’/11-01-1990) από πυρκαγιά, αναδασωτέ-
ας απόφασης "περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
σαρανταδύο κόμμα εξήντα (42,60) στρεμμάτων 
στην θέση "Αρίλα" δ.δ. περιοχής Γεωργιουπόλε-
ως Αποκορώνου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α’) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α’) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 
289/Α’/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β’/30-6-2017)απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρή-
της "Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο-
νάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης, καθώς και σε υπαλ-
λήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α’/98),όπως ισχύουν."

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δι-
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠ.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

10. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.Ε.Ν. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την εγκύκλιο Διαταγής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας υπ' αριθμ. 153373/441/22-2-2017 
(ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδα-
σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

12. Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιή-
σεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

13. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 (τ. 250 Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) υπουργική απόφαση "Διορισμός της Μαρίας 
Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκηση Κρήτης".

1. Την αριθμ. 5104/30-10-1989 (ΦΕΚ 11/τ.Δ’/11-01-1990) 
από πυρκαγιά, αναδασωτέας απόφασης "περί κηρύξε-
ως ως αναδασωτέας σαρανταδύο κόμμα εξήντα (42,60) 
στρεμμάτων στην θέση "Αρίλα" περιοχής Γεωργιουπόλε-
ως Αποκορώνου Νομού Χανίων.

14. Τη με αριθμ. 14805/11-12-2017 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία ζητά την ανάκληση 
της ανωτέρω αναδασωτέας απόφασης, στοιχεία περιμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5673Τεύχος Δ’ 439/29.12.2017

τρου Α, Β, Γ, Δ,- Ε, Ζ, Η, Θ, Α εμβαδού 42,60 στρεμμάτων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την υπ' αριθμ. 5104/30-10-1989(ΦΕΚ 11/ 
τ.Δ’/11-01-1990) αναδασωτέα απόφαση "περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας εκτάσεως σαρανταδύο κόμμα εξήντα 
(42,60) στρεμμάτων στη θέση "Αρίλα" Γεωργιουπόλεως - 
Αποκορώνου του Ν. Χανίων.

Η ασάφεια προκύπτει από το ότι δεν υπάρχουν στο 
έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε 
να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συντεταγμέ-
νων των ορίων, της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει 
δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της αριθμ. 5104/30-10-1989 (ΦΕΚ 11/ 
τ.Δ’/11-01-1990) απόφαση Νομάρχη Χανίων, θα γίνει 
σύμφωνα με την παραγ. 3 αρθ. 35 ν. 4280/2014 (τρο-
ποποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για 
την πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 
προσδιορισμό της με βάσει την απεικόνιση της αλλά και 
των χλωριστικών δεδομένων της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 19 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 10244 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 10.717,56 τ.μ. στη θέση «Ι.Μ. Αγκαράθου», 
Τ.Κ. Σαμπά, Δ.Ε. Θραψανού στην περιφέρεια του 
Δήμου Μινώα-Πεδιάδας Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α’) και ειδικότερα των άρθρων 38 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 
ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 
οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων 
αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α’).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα», (ΦΕΚ 98/Α’).

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010), και ειδικότερα 
τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

12. To ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της» και την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονι-
στή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-
ξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/
30-06-2017).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/Α’/2016).

15. Την αριθμ. 10100/12-12-2017 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 10.717,56 τ.μ. στη θέση «Ι.Μ. Αγκαρά-
θου», Τ.Κ. Σαμπά, Δ.Ε. Θραψανού στην περιφέρεια του 
Δήμου Μινώα-Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα-
κλείου, που αποτελούσε δασική έκταση (παρ. 2 άρθρου 3 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5674 Τεύχος Δ’ 439/29.12.2017

ν. 998/1979, όπως ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία 

1 ε του άρθρου 4 ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται 

από τα στοιχεία κορυφών περιμέτρου 1-2-3-... -9-10-1 

στο από 14-12-2017 τοπογραφικό διάγραμμα του Δασο-

λόγου Ιωάννη Κουγιουμουτζή, το οποίο έχει θεωρηθεί 

από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια  Δασική έκταση

Νότια Δασική Έκταση και Μη Δασική (ελαιώνας)

Ανατολικά Δασική έκταση

Δυτικά Δασική έκταση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5675Τεύχος Δ’ 439/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5676 Τεύχος Δ’ 439/29.12.2017

Αριθμ. 16671 (4)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 7,739 στρ 
στη θέση « Υψώματα » του αγροκτήματος Ρα-
χώνας , του Δήμου Πέλλας , της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

1)   Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

2) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) "Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων" και 

ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει

- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014

- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 

του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 

παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/80, 

β) 182447/3049/80 γ) 154659/24-5-1982.

4) Την με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/6-2-2015) 

πράξη υπουργικού συμβουλίου.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 4062/2012 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

6) Την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 

απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης.

7) Την με αρ. 16606/6-11-2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση , εμβαδού 7,739 στρ., στην οποία στις 
16-8-2017 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Υψώματα» του αγροκτήματος Ραχώνας του Δήμου 
Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1250 ενώ η θέση του 
είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
«ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι-
χεία 1,2,3, ...... ,10,11,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5677Τεύχος Δ’ 439/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5678 Τεύχος Δ’ 439/29.12.2017

*04004392912170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


